
1/6 
 

 
 

K U P N Í   S M L O U V A 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

    
I. 

Smluvní strany 
 
Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou,  
k podpisu smlouvy oprávněna: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111246222/0800  
(dále též „kupující“) 
 
a   
 
 
TECHSPORT, s.r.o. 
se sídlem Pekařská 393/33, 602 00 Brno 
zastoupená Ing. Rudolfem Žákem, LL.M., jednatelem 
IČO: 25524135 
DIČ: CZ25524135  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu, s datem zápisu dne  
3. dubna 1998, oddíl C, vložka 29939 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu:  
(dále též „prodávající“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu jeden nový užitkový automobil pro 

hasiče FORD Transit Connect Kombi Van Trend L2 (dále jen „zboží“) a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Kompletní technická specifikace zboží tvoří Přílohu této 
smlouvy a je její nedílnou součástí. Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží 
vztahují a jsou uvedeny v bodě 5.1 této smlouvy. 

 
2.2 Kupující se zavazuje zboží uvedené v předchozím odstavci od prodávajícího odebrat  

a zaplatit mu kupní cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě. 
 
 

III. 
Termín a místo dodání zboží 

 
3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle čl. II. bodu 2.1 této smlouvy  

do 10. prosince 2019. Termín dodání zboží oznámí prodávající kupujícímu  
5 pracovních dnů předem. 

 
3.2 Místem dodání zboží je Požární stanice Brno – Lidická, Lidická 712/61, 602 00 Brno. 
 
 
 
 
 
 
 



2/6 
 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
4.1 Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy bude dodáno 

za tuto kupní cenu: 
 

cena bez DPH                                                        637 500,00 Kč 
DPH  21 %                                                                                 133 875,00 Kč 
kupní cena, vč. DPH                                                        771 375,00 Kč 
(slovy: sedmsetsedmdesátjednatisíctřistasedmdesátpětkorunčeských). 
 
V dohodnuté ceně je zahrnuta výbava specifikovaná v Příloze této smlouvy.     
 

4.2 Prodávající potvrzuje, že dohodnutá kupní cena obsahuje veškeré náklady související s řádným 
plněním předmětu podle článku II. této smlouvy včetně dopravy na místo určení  
a manipulačních poplatků s tímto spojených. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná. 

 
4.3 Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po převzetí zboží převodem na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené prodávajícím. Faktura musí být doložena potvrzeným protokolem  
o předání a převzetí zboží a bezodkladně zaslána kupujícímu. 

 
4.4 Splatnost faktury je do 14 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí den 

odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 
 
4.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu 
opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
nebo opravené faktury. 
 

4.6 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 
povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 
 

 
V. 

Dodací podmínky a přechod vlastnictví 
 
5.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady, které jsou součástí dodávky zboží, a to 

současně s jeho dodáním. Veškeré doklady musí být v českém jazyce, případně s překladem 
do českého jazyka. Jedná se o následující doklady: 
-  základní technický popis – může být součástí návodu, 
-  osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz) se zapsanými povinnými údaji, 
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude obsahovat 
zejména pokyny k jízdě, a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny  
a pokyny k údržbě, seznam činností povoleny uživateli, pokyny k intervalům  
a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami), 
- rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám, 
- servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
- kontaktní údaje servisních míst, 
- čestné prohlášení dokladující splnění technických podmínek vyhlášky č. 35/2007 Sb.,  
o technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. a vyhlášky  
č. 118/2019 Sb., 
- prohlášení dodavatele užitkového automobilu, že při výrobě užitkového automobilu byly 
dodrženy veškeré pokyny výrobce podvozku uvedené v manuálu pro nástavbáře, a že byly 
dodrženy podmínky schválených výjimek z tohoto manuálu, 
- záruční listy, 
- předávací protokol. 



3/6 
 

5.2 Prodávající umožní kupujícímu, během výroby zboží, nejméně 2 inspekční prohlídky  
v jeho zařízeních k ověření správného postupu realizace zboží. Kupující je povinen oznámit 
termín inspekční prohlídky nejméně 3 pracovní dny předem. 
 

5.3 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho předáním a převzetím. Zboží bude předáno 
na základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Předáním zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 
  

 
VI. 

Záruční a reklamační podmínky 
 
6.1 Prodávající poskytuje záruku na podvozek v délce 5 let, na nástavbu v délce 2 let,  

na neprorezavění oplechování v délce 12 let, (podle toho, která ze skutečností nastane dříve) 
po dobu záruky na věcné vady (zboží má vlastnosti odpovídající současnému stavu techniky  
a typu zboží, je způsobilé pro použití k obvyklému účelu) a na právní vady (na zboží neváznou 
žádná práva a závazky třetích osob a kupující může koupené zboží bez jakéhokoli omezení 
užívat). 

 
6.2 Záruční podmínky jsou uvedeny v Servisní knížce a servisní dokumentaci, která je součástí 

dodávky zboží. 
 

6.3 Reklamace jsou řešeny u zjevných vad při přejímce zboží, u vad skrytých v závislosti na povaze 
a charakteru vady v souladu s občanským zákoníkem. Vady na zboží je kupující po zjištění 
vady povinen bez zbytečného odkladu ohlásit prodávajícímu. Při provádění oprav uplatněných 
při reklamaci budou použity originální náhradní díly. Kupující je povinen poskytnout nutnou 
součinnost při provádění garančních oprav. 

 
6.4 V případě záruční opravy přesahující dobu dvou dnů se prodávající zavazuje kupujícímu 

poskytnout bezplatně náhradní vůz obdobných parametrů jako dodané zboží. 
 
 

VII. 
Možnost odstoupení od smlouvy 

 
7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 

stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

 
7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky 

více než 30 kalendářních dní. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje 
prodlení s dodáním objednaného zboží delší než 30 kalendářních dní a dodání zboží jiného, 
než je uvedeno v čl. II bodu 2.1 této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v termínu 
stanoveném kupujícím. 

 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
8.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 

požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky  
za každý den prodlení. 
 

8.2 V případě, že prodávající předá zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy nebo jeho část 
později než 30 kalendářních dní po termínu předání uvedeném v čl. III. bodu 3.1 této smlouvy, 
je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
dohodnuté kupní ceny uvedené v čl. IV. bodu 4.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

 
 



4/6 
 

8.3 Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat 
náhradu škody. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny 
povinnosti splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

 
 

IX. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
 

9.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy 
v registru smluv podá kupující. 

 
9.3 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
9.4 Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
9.5 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
 
9.6 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž prodávající obdrží jedno vyhotovení 

této smlouvy a kupující dvě vyhotovení této smlouvy. Současně prodávající souhlasí s 
možností zveřejnění této smlouvy v plném znění. 

 
 

X. 
Doložka 

 
10.1 Tato smlouva byla schválena na R8/031. zasedání Rady města Brna konaném dne 19. června 

2019. 
 
 
 
 
 
V Brně dne        V …………….. dne 
 
 
 
 
Kupující:           Prodávající: 
        
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………                 ……………..…………………………… 
        Mgr. Jaroslava Slámová         Ing. Rudolf Žák, LL.M. 
   vedoucí Odboru vnitřních věcí                                    jednatel společnosti 

 
 



-.~--...... 

Příloha smlouvy 

Kompletn í technická specifikace zboží 

Transit Connect Kombi Van L2 Trend 

Audio sada 9 - navigace, rádio AM/FM/DAB/DAB+, 2 vstupy USB, 6" dotykový 
Čelní airbag spolujezdce - k dispozici se Sadou sedadel 45 a 35 
Předkolizní asistent I - Systém pokročilého nouzového brzdění a detekce 
Tmavě tónovaná okna Privacy vzadu 
Lapače nečistot vpředu a vzadu 
Nemetalický lak karoserie - červená Race 
Tažné zařízení pevné - včetně systému stabilizace přívěsu TCS, l 3pólová 
Tempomat s nastavitelným omezovačem rychlosti a inteligentním asistentem 
Parkovací senzory vpředu a vzadu 
l 2V zásuvka vzadu 

Standardní výbava: 

Audio sada I - rádio AM/FM. USB, Bluetooth, 4 reproduktory vpředu, bez multifunkčního 
displeje 
Čelní airbag řidiče 
Elektronický stabilizační systém ESP - včetně trakční kontroly, nouzového brzdového 
asistenta, asistenta pro rozjezd do svahu, trakční kontroly a 
automatických varovných světel při nouzovém brzdění 
Palubní počítač 
Výškově a podélně nastavitelný volant 
l 2V zásuvka vpředu 
Stropní odkládací přihrádka vpředu 
Přihrádka před spolujezdcem s víkem 
Gumová krytina podlahy prostoru pro posádku 
Elektricky vyhřívané čelní sklo - včetně vyhřívaných trysek ostřikovačů vpředu, včetně el. 
ovládaných vyhřívaných zrcátek 
Elektricky ovládaná přední okna - okno řidiče s jednodotykovým otevřením 
Pevná okna v druhé řadě 
Bez oken v třetí řadě 
Prosklené závěsné dveře vzadu - otevření do 180°, vyhřívané sklo 
Boční posuvné dveře vpravo i vlevo 
Přední nárazník lakovaný 
Zadní nárazník nelakovaný 
Boční ochranná lišta nelakovaná 
Kola 6.5x 16 s celoplošnými kryty kol - pneumatiky 205/60 R 16 
Sada na opravu pneumatik 
Elektrický posilovač s proměnlivým účinkem 
Ford Easy Fuel - bezzátkový systém doplňování paliva 
Baterie Heavy duty 80 Ah 
Alternátor - 150 A pro 1.0 EcoBoost, 165 A pro 1.5 EcoBlue 
Přepážka oddělující nákladový prostor, posuvná 
4 upínací oka pro náklad 
Emisní norma Euro 6.2 využívající vstřikování AdBlue® - v závislosti na provozu bude nutné 
doplňovat provozní kapalinu AdBlue® i mimo servisní 

5/5 

l 

6 



intervaly 
Systém Stop Start 
Tlačítko Eco pro úspornější jízdu 
Sada sedadel 45 - sedadlo řidiče nastavitelné v 8 směrech s bederní opěrkou, samostatné 
sedadlo spolujezdce nastavitelné ve 4 směrech; 
Sedadla v druhé řadě - pro LI s možností překlopení směrem vpřed a vyjímatelná, pro L2 s 
možností částečného zapuštění do podlahy 
Funkce denního svícení 
Přední mlhové světlomety 
Pylový filtr 
Manuální klimatizace vpředu 
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
I sklopný klíč a I klíč s pevným dříkem 
Prodloužená záruka FORD PROTECT - 5 let /120 000 km (dle skutečnosti , která nastane 
dříve) 

Příslušenství: 

Zvláštní výstražné zařízení typu rampa 
LED osvětlení nákladového prostoru 
Dřevěná podlaha 
Obložení stěn nákladového prostoru 
Polepy vozidla 
Kola s pneumatikami pro zimní provoz 

6/5 


	Statutární město Brno



